Escolar, Cozinheiro, Motoristas de Veículos Pesados, Padeiro e demais 
servidores lotados no Centro de Cidadania e Transformação (CCT), desde 
que ocupantes de cargos efetivos, para as atividades dispostas nesta lei. 

(...) 

Art. 5º. Fica concedido o incentivo financeiro no valor de R$ 1.042,85 (mil 
e quarenta e dois reais e oitenta e cinco centavos) aos servidores lotados 
no Centro de Cidadania e Transformação (CCT), desde que designados 
para o cumprimento das seguintes finalidades: 

I – atender à demanda de produção da merenda escolar; 

II – elaborar refeições e lanches para os demais órgãos, secretarias e